



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2009 | Quarta-feira, 14 de abril de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde.....	10
Gabinete.....	01	Secretaria de Defesa Social.....	11
Secretaria de Administração	01	DIRETRAN.....	11
Divisão de Licitação.....	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE

DECRETO Nº 73, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.15.451.0023.1.009.	Pavimentação e Obras Complementares		
1222 - 4.4.90.51.00.00	03504 Obras e Instalações	850.000,00	
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada		
08.003.10.302.0009.1.025.	Aquisição de Veículos e Equipamentos para a Divisão de Atenção Especializada		
1221 - 4.4.90.52.00.00	03500 Equipamentos e Material Permanente	45.000,00	
08.005.00.000.0000.0.000.	Divisão de Administração da Secretaria de Saúde		
08.005.10.122.0004.2.057.	Manutenção da Divisão de Administração da Secretaria de Saúde		
1220 - 4.4.90.52.00.00	03303 Equipamentos e Material Permanente	100.000,00	
08.008.00.000.0000.0.000.	Divisão de Saúde Mental		
08.008.10.302.0009.2.060.	Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial Adulto		
1219 - 3.3.90.91.00.00	03303 Sentenças Judiciais	15.000,00	
Total Suplementação:		1.010.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

3303	303	Saúde percentual vinculado sobre recursos de impostos	115.000,00
3500	500	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde	45.000,00
3504	504	Royalties e Outras Compensações Financeiras Não-Previdenciárias	850.000,00
Total Superávit:			1.010.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 74, DE 14 DE ABRIL DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.15.451.0022.1.012.	Construção de Praças, Parques, Bosques e Jardins		
1223 - 4.4.90.51.00.00	627 Obras e Instalações	850.000,00	
Total Suplementação:		850.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes de operação de crédito FINISA, contratada junto à Caixa Econômica Federal, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, IV da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, registrados na seguinte categoria de receita e fonte de recursos:

Receita: 2.1.1.9.00.11.02.00000000	Fonte: 627	Total da Receita:
		850.000,00
		850.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 025/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2020, homologado em 16/02/2021. Objeto: Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores Empresa: Mesquita e Oliveira Ltda Valor Homologado: R\$ 3.681,40 (três mil e seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 16/09/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
6	27509	UNIDADE DE TECLADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	80	RS 24,18	1.934,40
7	27510	UNIDADE DE MOUSE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	80	RS 10,90	872,00



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
20	51649	SWITCH 16 PORTAS 10/100	UN	5,0000	R\$ 175,00	875,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 155/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 146.161,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e sessenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	4	850	CIMENTO COM 50 KG CPII232	SC	3.500,00	R\$ 21,77	76.195,00	CIPLAN
	6	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	4.300,00	R\$ 8,08	34.744,00	MOTTIN
	7	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	MF	2.000,00	R\$ 13,48	26.960,00	VIVA
	25	39391	PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO. UNIDADE.	UN	2.600,00	R\$ 0,87	2.262,00	MULTIFER
	26	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	MF	4.000,00	R\$ 1,50	6.000,00	LONA FLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 157/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	337.500,0000	R\$ 0,35	118.125,00	JAPURA
C/2	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	112.500,0000	R\$ 0,35	39.375,00	JAPURA
A/3	24	24299	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA	UN	15.000,0000	R\$ 1,10	16.500,00	ISOTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 158/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 180.037,90 (cento e oitenta mil e trinta e sete reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.700,00	R\$ 24,16	65.232,00	GERDAU
C/2	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	900,00	R\$ 24,16	21.744,00	GERDAU
A/3	5	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.400,00	R\$ 38,31	53.634,00	IMBRALIT
	8	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros	UN	10,00	R\$ 89,39	893,90	OTTO BAUMGART
	9	42705	CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	300,00	R\$ 14,63	4.389,00	CAMBARÁ
	10	50325	PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	100,00	R\$ 28,75	2.875,00	PINHEIRINHO
	11	50324	PRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NAMADEIRA CAMBARÁ.	UN	150,00	R\$ 36,48	5.472,00	CAMBARÁ
	12	50315	Quilos de aname recozidos	KG	50,00	R\$ 9,85	492,50	GERDAU
	13	42706	SARRAFO 2,5X5X3MT CAMBARÁ	UN	100,00	R\$ 6,35	635,00	CAMBARÁ
	14	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	50,00	R\$ 2,70	135,00	PINUS
	15	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 7,08	708,00	PINUS
	16	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 11,58	1.158,00	PINUS
	17	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	200,00	R\$ 14,13	2.826,00	PINUS
	18	48023	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2x3 Metros	PC	200,00	R\$ 59,88	11.976,00	GERDAU
	19	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,65	1.132,50	PINUS
	20	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 10,35	517,50	PINUS
	21	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,83	1.141,50	PINUS
	27	50962	Viga de pinus com 4 metros de comprimento x 10 cm de largura x 05 cm de altura	UN	100,00	R\$ 16,68	1.668,00	PINUS
28	50963	Caibro de camarã com 04 metros de comprimento x 05 cm x 5cm.	UN	200,00	R\$ 17,04	3.408,00	CAMBARÁ	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 156/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.

Valor Homologado: R\$ 200.481,00 (duzentos mil, quatrocentos e oitenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	990,00	R\$ 63,90	63.261,00	PRÓPRIA
	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1.240,00	R\$ 41,00	50.840,00	PRÓPRIA
	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.030,00	R\$ 60,00	61.800,00	PRÓPRIA
	22	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRISCO 3/8 AO FUNDO	M³	200,00	R\$ 60,00	12.000,00	PRÓPRIA
	23	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	200,00	R\$ 62,90	12.580,00	PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 159/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este



Município mediante Pregão Eletrônico nº 39/2020, homologado em 16/07/2020. Objeto: Contratação de empresa de pneus e câmaras de ar para caminhões e equipamentos rodoviários. Empresa: BOLANHO E BOLANHO LTDA. Valor Homologado: R\$ 274.328,00 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRACÇÃO - 149/146K - PROF. 23,0 mm - terra solto - uso misto.	UN	74.0000	R\$ 1.598,00	118.252,00	BRIDGESTONE/DAYTON D660
B/2	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRACÇÃO - 149/146K - PROF. 23,0 mm - terra solto - uso misto.	UN	24.0000	R\$ 1.598,00	38.352,00	BRIDGESTONE/DAYTON D660
C/3	3	49124	Câmara De Ar Para Pneu Aço 1000-20. Câmara De Ar Para Pneu Aço 1000-20.	UN	120.0000	R\$ 74,00	8.880,00	RSV3
	4	49126	Câmara De Ar 1.400-24.	UN	20.0000	R\$ 179,00	3.580,00	RSKM24
	5	49127	Câmara De Ar 17,5-25 Com Bico Longo.	UN	24.0000	R\$ 233,00	5.592,00	RS/TR220
	6	49128	Câmara De Ar 17,5-25 Com Bico Curto.	UN	24.0000	R\$ 205,00	4.920,00	RS/TR220
	7	49129	Câmara De Ar 18,4-34.	UN	4.0000	R\$ 294,00	1.176,00	RS/TR218
	10	49132	Pneu 12,4-24 Comm Com 10 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 39,0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	6.0000	R\$ 1.448,00	8.688,00	PNEU-TITAN DYNA TORQUE II 10PR CAM-AR-RS-TR218
	14	49136	Pneu Comm 900-20 Comm Liso 14 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 12,0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	62.0000	R\$ 998,00	61.876,00	PNEU-GOODYEAR GS CAM-AR-RS/3 PROTETOR-CARRETEIRO
	16	49138	Protetor De Aço 25.	UN	20.0000	R\$ 123,00	2.460,00	CARRETEIRO
	20	49143	Pneu Comm Liso 215/75 R 17,5 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 10,7 Mm. Com Índice De carga de no mínimo 126/124 e índice de velocidade de no mínimo L.	UN	18.0000	R\$ 680,00	12.240,00	TRIANGLE/TR 685
	25	50235	PNEU 225/65R16 C - 112R	UN	16.0000	R\$ 380,00	6.080,00	COMPASAL/MAX
	29	50244	Câmara de Ar para pneu Aço 16 - 7,50-16 bico longo	UN	12.0000	R\$ 49,00	588,00	RS/TR 15
	30	50245	Protetor de câmara de ar para pneu Aço 16 - 7,50-16	UN	12.0000	R\$ 22,00	264,00	CARRETEIRO
	33	50249	Protetor de câmara de ar para pneu 1.000-20	UN	60.0000	R\$ 23,00	1.380,00	CARRETEIRO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 160/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2020, homologado em 17/07/2020. Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. Empresa: LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 574.500,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41264	METRO CÚBICO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE CAPACIDADE DE 0,4 A 1 M³.	M³	1.400,0000	RS 90,00	126.000,00	MESSER
2	41265	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 E 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5 A 3 M³.	M³	1.500,0000	RS 35,00	52.500,00	MESSER
3	41266	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 4 A 10 M³.	M³	18.000,0000	RS 22,00	396.000,00	MESSER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 161/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 74/2020, homologado em 17/07/2020. Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. Valor Homologado: R\$ 269.850,00 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	41267	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	15.000,0000	RS 12,20	183.000,00	PHILIPS EVERFLO respironic
5	45651	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 10 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	5.000,0000	RS 17,37	86.850,00	PHILIPS MILLENIUM M10 respironic

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 162/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 69/2020, homologado em 21/07/2020. Objeto: Aquisição de recargas de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral. Empresa: LIQUI ALVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 140.062,00 (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constante da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GAS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GAS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	390,00	269,35	105.046,50	LIQUIGAS
2	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GAS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GAS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP). (RESERVA DE COTA)	UN	130,00	269,35	35.015,50	LIQUIGAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 163/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 72/2020, homologado em 21/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC. Empresa: SULIAN ALANA SOARES. Valor Homologado: R\$ 308.785,63 (trezentos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41683	PERFIL VIGA "U" 0,75X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 18,05	9.349,90	SULFERRAÇO
2	41684	PERFIL VIGA "U" 100X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 25,00	12.950,00	SULFERRAÇO
3	41681	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº26 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	173,0000	RS 35,95	6.219,35	BAURUFER
4	41682	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 40,00	20.720,00	BAURUFER



Main table containing procurement items with columns: Item, Item, Código, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit, Valor Total R\$, Marca. Includes items 66 through 116.



Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca. Contains details for various electrical and household items.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 320/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950. Valor Homologado: R\$ 10.243,84 (dez mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca. Lists items like Forno Microondas, Aspirador de Pó e Água, and Ferro elétrico.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 321/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: JESSICA MAYARA LEITE AKUCEVIKUS FERREIRA 08112698929. Valor Homologado: R\$ 9.674,98 (nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca. Lists item: Ferro elétrico de passa roupa, vapor e a seco.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca. Lists item: Máquina de lavar roupas tipo tanquinho.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 322/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 127/2020, homologado em 28/10/2020. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: TECNOLAR LTDA. Valor Homologado: R\$ 6.897,00 (seis mil, oitocentos e noventa e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with columns: Lote, Item, Código, Descrição, Unid., Quant., Valor Unit., Valor Total R\$, Marca. Lists item: Purificador de água com filtro refrigerado.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº 98/2020, modalidade Pregão Eletrônico, concernente a Aquisição de peças de informática para manutenção em computadores.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I – O cancelamento parcial da Ata de Registro de Preço Nº 275/2020, e a revogação da adjudicação e homologação, firmada com a empresa LETTECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.258.144/0001-94, referente aos itens 6, 7, 16 e 20, no valor R\$ 3.335,00 (três mil e trezentos e trinta e cinco reais), com fundamento no Art. 13, § 2º, do Decreto Municipal nº 017/07.

II – A adjudicação e homologação dos itens 6, 7 e 20 para a empresa vendedora Mesquita e Oliveira Ltda no valor total de R\$ 3.681,40 (três mil e seiscentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de fevereiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS

Tabela Nº 11

O Prefeito de Cianorte, no uso de suas atribuições legais, publica a relação dos preços médios dos itens do certame para a aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte:

Table with columns: Descrição, Licitação, Unid., Preço médio da tabela ANP (sem a aplicação do desconto). Lists item: ÓLEO DIESEL S500.



ÓLEO DIESEL S10	PE 178/2020	LT	RS 4,06
GASOLINA COMUM	PE 03/2021	LT	RS 5,33
ETANOL	PE 03/2021	LT	RS 3,79

Data da consulta da pesquisa: 13/04/2021

Período da pesquisa abrangido pela ANP: 04/04/2021 a 10/04/2021

Município base da pesquisa: Umuarama – PR

Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos homologados deverão ser aplicados sobre os preços acima registrados para efeito do valor a ser contratado.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 13 de Abril de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 013/2021-SE/CMS.
Republicada por incorreção

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 23 de março de 2021, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar pedidos de Termos Aditivos de prorrogação de prazos e valores para os seguintes contratos: CIALAB - CIA LAB. PAT. E ANAL. CLÍNICAS S/S LTDA; contrato n.º 549/2018; FANHANI & MELO LTDA - ME (LAB. SÃO JOSÉ); contrato n.º 547/2018; LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CIANORTE LTDA; contrato n.º 536/2018; LABORATORIO MENINO JESUS S/S LTDA; contrato n.º 543/2018; LABORATORIO SANTA PAULA LTDA; contrato n.º 545/2018; POLIZEL LABORATORIO DE ANAL. CLINICAS DE CIANORTE LTDA; contrato n.º 550/2018; SCHYENE RITTER DOS SANTOS MAIA – EIRELI; contrato n.º 1296/2018; CLÍNICA MÉDICA DR. EUDES RODRIGUES FERREIRA; contrato n.º 331/2019; CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE; contrato n.º 554/2018; CLÍNICA ALTERNATIVA LTDA; contrato n.º 525/2018; CLÍNICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA CIANORTE S/S; contrato n.º 261/2019; CLINICA HIPERBÁRICA DE CICATRIZAÇÃO LTDA; contrato n.º 561/2018; CLINICA LUCAS STOCCO LTDA; contrato n.º 542/2018; CLÍNICA MÉDICA DE UROL. DR. ANTONIO LTDA. - ME; contrato n.º 541/2018; FISIO CENTER CIANORTE CLIN. FISIOT. E REAB. LTDA EPP; contrato n.º 497/2018; FISIOLINICA CIANORTE EIRELI; contrato n.º 546/2018; FISIOFURQUIM S/S LTDA – ME; contrato n.º 555/2018; G S R DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA (IDEALMED); contrato n.º 1108/2018; GS MENDES & ALCANTARA S/S LTDA; contrato n.º 943/2018; HURTADO & HEBERLE S/S LTDA; contrato n.º 544/2018; INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE S/S LTDA – ME; contrato n.º 558/2018; INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E SAÚDE; contrato n.º 526/2018; INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E SAÚDE; contrato n.º 548/2018; KAT-MED CLINICA MEDICOS LTDA (CLINICA VITA); contrato n.º 512/2018; LOPES E DONATO LTDA - ME (GASTROCLÍNICA); contrato n.º 537/2018; M. A. R. WILLE & CIA LTDA (GASTROCENTRO); contrato n.º 932/2018; M. A. PARISI & CIA LTDA; contrato n.º 1298/2018; ORTO FISIO CIANORTE CLIN. FISIOT. E REAB. LTDA. EPP; contrato n.º 539/2018; ORTOFISIOCLIN CLINICA DE ORTOPEDIA LTDA; contrato n.º 563/2018; PAROSCHI CLINICA MEDICA LTDA ME; contrato n.º 514/2018; CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI; contrato n.º 357/2019; APAE ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE CIANORTE; contrato 535/2018.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação Cianorte, 24 de março de 2021.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Vice-Presidente do CMS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 177/2020 PREGÃO Nº 49/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Goiás, 1290, 'Zona 03, CEP 87209052, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 25.454.301/0001-16, telefone 44-3631-8590, Email: max-paor.m.teixeira@hotmail.com, neste ato representada por sua titular, a Sra. Veise Regina Moro Teixeira, portador da Cédula de Identidade 44860090/SESP/PR e do CPF 617.277.099-34, residente e domiciliado em CIANORTE-PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 65, inciso II alínea d, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço				
Ata de Registro de Preço	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
177/2020	28/07/2020	28/07/2021	28/07/2021	RS 48.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a partir da data de 12/04/2021, conforme tabela abaixo:

lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor reajustado RS	Valor Total RS
A/3	39	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	10.000.0000	RS 4,80	RS 7,50	RS 75.000,00

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 12 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Veise Regina Moro Teixeira
V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA
CONTRATADA





Secretaria de Defesa Social

Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/05/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AML2212	116100E008646733	04/04/2021	70481
AMY0071	116100E008911050	01/04/2021	57380
ANW8920	116100E008646735	04/04/2021	70481

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAT2F24	275050S000025709	23/03/2021	60503
ABC5196	275050S000025548	19/03/2021	60503
ABN5907	275050S000025615	20/03/2021	60503
ABR2362	275050S000025605	20/03/2021	60503
ABV3543	275050S000025785	24/03/2021	60503
ABX3530	275050S000025578	20/03/2021	60503
ACQ9058	275050S000025600	20/03/2021	60503
AED3651	275050S000025775	24/03/2021	60503
AEE5804	275050S000025825	25/03/2021	60503
AEK0455	275050S000025789	24/03/2021	60503
AEN9984	275050S000025673	22/03/2021	60503
AEQ6142	275050S000025575	19/03/2021	60503
AFC6915	275050S000025726	23/03/2021	60503
AFG3255	275050S000025622	21/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025758	24/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025611	20/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025664	21/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025646	21/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025654	21/03/2021	60503
AFR1174	275050S000025760	24/03/2021	60503
AU2486	275050S000025633	21/03/2021	60503
AGI6732	275050S000025776	24/03/2021	60503
AHL9783	275050S000025700	23/03/2021	60503
AHV7111	275050S000025732	23/03/2021	60503
AHV8245	275050S000025721	23/03/2021	60503
AHW0671	275050S000025579	20/03/2021	60503
AHX9171	275050S000025768	24/03/2021	60503
AHX9171	275050S000025782	24/03/2021	60503
AIB2237	275050S000025722	23/03/2021	60503
AJC8411	275050S000025757	24/03/2021	60503
AJR4820	275050S000025683	22/03/2021	60503
AJS8411	275050S000025702	23/03/2021	60503
AJV2842	275050S000025690	22/03/2021	60503
AJZ3214	275050S000025667	22/03/2021	60503
AJZ6520	275050S000025586	20/03/2021	60503
AKA7600	275050S000025589	20/03/2021	60503
AKE9436	275050S000025816	25/03/2021	60503
AKR4788	275050S000025652	21/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 8

AKS4372	275050S000025705	23/03/2021	60503
AKW5635	275050S000025660	21/03/2021	60503
AKX4073	275050S000025555	19/03/2021	60503
AKY3886	275050S000025557	19/03/2021	60503
AKY5H50	275050S000025577	19/03/2021	60503
AKZ4578	275050S000025706	23/03/2021	60503
ALH1A29	275050S000025564	19/03/2021	60503
ALL4821	275050S000025624	21/03/2021	60503
ALP7314	275050S000025597	20/03/2021	60503
ALQ2015	275050S000025727	23/03/2021	60503
ALQ2491	275050S000025730	23/03/2021	60503
ALQ6677	275050S000025826	25/03/2021	60503
ALR4795	275050S000025674	22/03/2021	60503
ALU4302	275050S000025725	23/03/2021	60503
ALV8531	275050S000025716	23/03/2021	60503
AMB3459	275050S000025738	23/03/2021	60503
AME5704	275050S000025625	21/03/2021	60503
AME5704	275050S000025552	19/03/2021	60503
AME5825	275050S000025636	21/03/2021	60503
AME6463	275050S000025671	22/03/2021	60503
AMH3864	275050S000025599	20/03/2021	60503
AMP7706	275050S000025755	24/03/2021	60503
AMQ1752	275050S000025816	20/03/2021	60503
AMT1441	275050S000025668	22/03/2021	60503
AMV6304	275050S000025618	21/03/2021	60503
AMV9317	275050S000025704	23/03/2021	60503
AMW8248	275050S000025642	21/03/2021	60503
ANB6208	275050S000025666	21/03/2021	60503
ANB6208	275050S000025574	19/03/2021	60503
ANE8768	275050S000025614	20/03/2021	60503
ANL4047	275050S000025811	25/03/2021	60503
ANN8788	275050S000025543	19/03/2021	60503
ANO9D89	275050S000025650	21/03/2021	60503
ANP0194	275050S000025808	25/03/2021	60503
ANP4924	275050S000025590	20/03/2021	60503
ANP5988	275050S000025731	23/03/2021	60503
ANQ5115	275050S000025778	24/03/2021	60503
ANQ8389	275050S000025629	21/03/2021	60503
ANW0661	275050S000025563	19/03/2021	60503
ANW6B76	275050S000025584	20/03/2021	60503
ANW7298	275050S000025619	21/03/2021	60503
ANX6693	275050S000025687	22/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 8





ANYJ32	275050S00025565	19/03/2021	60503
AOD6450	275050S00025809	25/03/2021	60503
AOD6450	275050S00025610	20/03/2021	60503
AOD6450	275050S00025748	24/03/2021	60503
AOH6443	275050S00025657	21/03/2021	60503
AQH8215	275050S00025787	24/03/2021	60503
AOM9530	275050S00025655	21/03/2021	60503
AON5434	275050S00025694	22/03/2021	60503
AOX0603	275050S00025747	23/03/2021	60503
AOX1301	275050S00025817	25/03/2021	60503
AOY9606	275050S00025823	25/03/2021	60503
AOY9606	275050S00025604	20/03/2021	60503
AOY9606	275050S00025639	21/03/2021	60503
APB2927	275050S00025824	25/03/2021	60503
APB9126	275050S00025750	24/03/2021	60503
APD4385	275050S00025791	25/03/2021	60503
APD4385	275050S00025703	23/03/2021	60503
APD6845	275050S00025829	25/03/2021	60503
APD6845	275050S00025746	23/03/2021	60503
APM7A61	275050S00025749	24/03/2021	60503
APP5184	275050S00025547	19/03/2021	60503
APS4348	275050S00025645	21/03/2021	60503
APX3639	275050S00025649	21/03/2021	60503
APX7F51	275050S00025593	20/03/2021	60503
APY7942	275050S00025814	25/03/2021	60503
AQC0737	275050S00025759	24/03/2021	60503
AQE1547	275050S00025813	25/03/2021	60503
AQE4147	275050S00025672	22/03/2021	60503
AQF3776	275050S00025562	19/03/2021	60503
AQJ5E62	275050S00025798	25/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025756	24/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025626	21/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025795	25/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025675	22/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025769	24/03/2021	60503
AQK3218	275050S00025698	22/03/2021	60503
AQR3577	275050S00025772	24/03/2021	60503
AQU5302	275050S00025807	25/03/2021	60503
AQZ8457	275050S00025774	24/03/2021	60503
AQZ8457	275050S00025695	22/03/2021	60503
AQZ8457	275050S00025580	20/03/2021	60503
ARA3682	275050S00025740	23/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 8



ARE8744	275050S00025591	20/03/2021	60503
ARP8846	275050S00025701	23/03/2021	60503
ARS3711	275050S00025656	21/03/2021	60503
ARV1385	275050S00025681	22/03/2021	60503
ARV4937	275050S00025794	25/03/2021	60503
ASA0486	275050S00025598	20/03/2021	60503
ASB8213	275050S00025804	25/03/2021	60503
ASB8213	275050S00025806	25/03/2021	60503
ASC4538	275050S00025696	22/03/2021	60503
ASD3001	275050S00025661	21/03/2021	60503
ASE0474	275050S00025631	21/03/2021	60503
ASG6146	275050S00025783	24/03/2021	60503
ASK8365	275050S00025541	19/03/2021	60503
ASN4G28	275050S00025805	25/03/2021	60503
ASP6564	275050S00025801	25/03/2021	60503
ASQ8012	275050S00025651	21/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025763	24/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025640	21/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025802	25/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025711	23/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025712	23/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025762	24/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025572	19/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025796	25/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025582	20/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025713	23/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025606	20/03/2021	60503
ASU2796	275050S00025718	23/03/2021	60503
ATI2065	275050S00025551	19/03/2021	60503
ATI6H28	275050S00025686	22/03/2021	60503
ATO0226	275050S00025653	21/03/2021	60503
ATO0226	275050S00025643	21/03/2021	60503
ATP2489	275050S00025697	22/03/2021	60503
ATW9825	275050S00025708	23/03/2021	60503
AUK4C37	275050S00025744	23/03/2021	60503
AUL6021	275050S00025592	20/03/2021	60503
AUN9213	275050S00025676	22/03/2021	60503
AUQ1804	275050S00025634	21/03/2021	60503
AUIJ1701	275050S00025831	25/03/2021	60503
AVA3E81	275050S00025544	19/03/2021	60503
AVC7651	275050S00025735	23/03/2021	60503
AVD1041	275050S00025723	23/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 8



AVK5188	275050S000025679	22/03/2021	60503
AVOC51	275050S000025553	19/03/2021	60503
AVO9242	275050S000025788	24/03/2021	60503
AWA5479	275050S000025556	19/03/2021	60503
AWB7D09	275050S000025684	22/03/2021	60503
AWD6B31	275050S000025743	23/03/2021	60503
AWH5090	275050S000025540	19/03/2021	60503
AWH8656	275050S000025828	25/03/2021	60503
AWK1468	275050S000025707	23/03/2021	60503
AWP4980	275050S000025819	25/03/2021	60503
AWR0262	275050S000025832	25/03/2021	60503
AWS1987	275050S000025784	24/03/2021	60503
AWU7025	275050S000025617	20/03/2021	60503
AWU7025	275050S000025576	19/03/2021	60503
AWW8351	275050S000025571	19/03/2021	60503
AWZ4233	275050S000025549	19/03/2021	60503
AXB0105	275050S000025583	20/03/2021	60503
AXE8031	275050S000025648	21/03/2021	60503
AXE8039	275050S000025767	24/03/2021	56732
AXG2764	275050S000025568	19/03/2021	60503
AXH4028	275050S000025630	21/03/2021	60503
AXK9733	275050S000025612	20/03/2021	60503
AXM1C06	275050S000025637	21/03/2021	60503
AXR1D62	275050S000025569	19/03/2021	60503
AXR4025	275050S000025820	25/03/2021	60503
AYC5274	275050S000025790	25/03/2021	60503
AYD6670	275050S000025827	25/03/2021	60503
AYI9D05	275050S000025546	19/03/2021	60503
AYJ0394	275050S000025680	22/03/2021	60503
AYM3D48	275050S000025720	23/03/2021	60503
AYM6770	275050S000025623	21/03/2021	60503
AYN9561	275050S000025658	21/03/2021	60503
AYO0B06	275050S000025771	24/03/2021	60503
AZL9231	275050S000025570	19/03/2021	60503
AZQ1805	275050S000025620	21/03/2021	60503
AZR1155	275050S000025765	24/03/2021	60503
BAC3657	275050S000025728	23/03/2021	60503
BAJ8645	275050S000025766	24/03/2021	60503
BAK7H62	275050S000025821	25/03/2021	60503
BAL6B59	275050S000025786	24/03/2021	60503
BAUA08	275050S000025751	24/03/2021	60503
BAV0024	275050S000025678	22/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 8



BBC3112	275050S000025710	23/03/2021	60503
BBH5775	275050S000025810	25/03/2021	60503
BBI3609	275050S000025793	25/03/2021	56732
BBK4169	275050S000025601	20/03/2021	60503
BBN3878	275050S000025566	19/03/2021	60503
BBN9J80	275050S000025733	23/03/2021	60503
BBN9J80	275050S000025719	23/03/2021	60503
BBV4A11	275050S000025752	24/03/2021	60503
BBCA4C96	275050S000025596	20/03/2021	60503
BCB2295	275050S000025714	23/03/2021	60503
BCCA912	275050S000025621	21/03/2021	60503
BCD7172	275050S000025635	21/03/2021	60503
BCF3F46	275050S000025753	24/03/2021	60503
BCI8839	275050S000025628	21/03/2021	60503
BCL8988	275050S000025670	22/03/2021	60503
BCR1326	275050S000025736	23/03/2021	60503
BCT3I41	275050S000025542	19/03/2021	60503
BCT6G61	275050S000025688	22/03/2021	60503
BCU3F33	275050S000025741	23/03/2021	60503
BDA9B00	275050S000025613	20/03/2021	60503
BDF7C55	275050S000025737	23/03/2021	60503
BDI9G02	275050S000025717	23/03/2021	60503
BDJ5I63	275050S000025659	21/03/2021	60503
BDL4B43	275050S000025588	20/03/2021	60503
BDL4B43	275050S000025595	20/03/2021	60503
BDN7J24	275050S000025573	19/03/2021	60503
BDU9B46	275050S000025781	24/03/2021	60503
BDV3D62	275050S000025812	25/03/2021	60503
BDY5C80	275050S000025764	24/03/2021	60503
BEA5D85	275050S000025803	25/03/2021	60503
BEM3488	275050S000025662	21/03/2021	60503
BEQ1F90	275050S000025729	23/03/2021	60503
BEQ1I55	275050S000025685	22/03/2021	60503
BEQ9E59	275050S000025797	25/03/2021	60503
BET8A61	275050S000025689	22/03/2021	60503
BEY4C28	275050S000025558	19/03/2021	60503
BHO9800	275050S000025815	25/03/2021	60503
BN9647	275050S000025818	25/03/2021	60503
CCD7092	275050S000025587	20/03/2021	60503
CCO6A07	275050S000025627	21/03/2021	60503
CEA0011	275050S000025602	20/03/2021	60503
CEQ4738	275050S000025550	19/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 8



CIO0389	275050S000025761	24/03/2021	60503
CJB0702	275050S000025739	23/03/2021	60503
CKF6756	275050S000025545	19/03/2021	60503
CNT0G27	275050S000025693	22/03/2021	60503
CNW5305	275050S000025554	19/03/2021	60503
DAE1240	275050S000025691	22/03/2021	60503
DOY8819	275050S000025669	22/03/2021	60503
DOY8819	275050S000025792	25/03/2021	60503
DYF0I95	275050S000025609	20/03/2021	60503
DZZ9385	275050S000025779	24/03/2021	60503
EAR1E55	275050S000025607	20/03/2021	60503
EFV9A58	275050S000025770	24/03/2021	60503
ENL1I82	275050S000025560	19/03/2021	60503
EXI7I37	275050S000025585	20/03/2021	60503
EZB1931	275050S000025742	23/03/2021	60503
FBY2F64	275050S000025800	25/03/2021	60503
FGF5A09	275050S000025715	23/03/2021	60503
FGF5A09	275050S000025745	23/03/2021	60503
FKH4H45	275050S000025594	20/03/2021	60503
FWR9D20	275050S000025777	24/03/2021	60503
FXY4B78	275050S000025773	24/03/2021	60503
GZX5194	275050S000025692	22/03/2021	60503
HQQ6417	275050S000025644	21/03/2021	60503
HSL4B24	275050S000025822	25/03/2021	60503
IUS1296	275050S000025724	23/03/2021	60503
IYA4522	275050S000025682	22/03/2021	60503
KQL9C66	275050S000025603	20/03/2021	60503
LNU1765	275050S000025647	21/03/2021	60503
LUD4F47	275050S000025581	20/03/2021	60503
MAS5430	275050S000025561	19/03/2021	60503
MBU8144	275050S000025608	20/03/2021	60503
MEE8879	275050S000025830	25/03/2021	60503
NEN8559	275050S000025663	21/03/2021	60503
OBE7J88	275050S000025665	21/03/2021	60503
OQE1006	275050S000025559	19/03/2021	60503
OXF4356	275050S000025699	22/03/2021	60503
PRI4439	275050S000025567	19/03/2021	60503
PUV2B70	275050S000025799	25/03/2021	60503
PUV2B70	275050S000025632	21/03/2021	60503
PUV2B70	275050S000025677	22/03/2021	60503
PYM3053	275050S000025754	24/03/2021	60503
QAL3C43	275050S000025638	21/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 8



QHP3G93	275050S000025641	21/03/2021	60503
RDW5F37	275050S000025780	24/03/2021	60503
RFN6H14	275050S000025734	23/03/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 13/04/2021 16:24

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 8





DVS1975	275050A000001990	26/05/2020	73662	R\$ 130,16
EDC7345	275050S000013234	18/05/2020	56732	R\$ 130,16
EFV6620	275050A000002181	22/05/2020	76332	R\$ 293,47
ENI7447	275050S000013276	20/05/2020	60503	R\$ 293,47
ENU5F47	275050S000013316	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
ERJ1J44	275050S000013247	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
ETG4133	275050S000013250	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
EUG6815	275050S000013346	22/05/2020	60503	R\$ 293,47
EZA6691	275050A000002281	25/05/2020	76331	R\$ 293,47
FDI3H88	275050A000001927	25/05/2020	73662	R\$ 130,16
FFL9A70	275050A000002009	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
FGV9801	275050A000002078	26/05/2020	76331	R\$ 293,47
FGW1910	275050S000013313	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
FRK9H87	275050A000001989	26/05/2020	76331	R\$ 293,47
FWF0484	275050A000002011	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
FXA8918	275050S000013321	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
GCE7386	275050S000013302	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
HF6495	275050S000013304	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
HHJ9557	275050S000013317	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
HNU0779	275050S000013260	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
HS2669	275050S000013267	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
JWA6875	275050A000002274	21/05/2020	76331	R\$ 293,47
KLD0391	275050S000013275	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
LCT9138	275050S000013352	22/05/2020	60503	R\$ 293,47
MCD5018	275050S000013327	21/05/2020	60503	R\$ 293,47
MOD1050	275050S000013349	22/05/2020	60503	R\$ 293,47
NIQ8741	275050S000013254	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
ONV5196	275050S000013271	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
PPR0F93	275050S000013257	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
PUE5880	275050S000013299	20/05/2020	60503	R\$ 293,47
PWB5F32	275050S000013272	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
QBE8112	275050S000013262	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
QWZ9951	275050S000013264	19/05/2020	60503	R\$ 293,47
QXQ4154	275050A000002183	22/05/2020	76331	R\$ 293,47



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

